
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

11.02.2020                    г .  Ставрополь                  №  213  
 
О внесении изменения в шкалу для оценки критериев и сопоставления заявок 
на участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края по нерегулируемым тарифам, утвержденную 
постановлением администрации города Ставрополя от 15.09.2016 № 2142 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в шкалу для оценки критериев и сопоставления заявок на 

участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края по нерегулируемым тарифам, утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 15.09.2016 № 2142 

«Об утверждении шкалы для оценки критериев и сопоставления заявок на 

участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края по нерегулируемым тарифам (далее – Постановление), 

следующее изменение: 

строку 3 Приложения «Шкала для оценки критериев и сопоставления 

заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления             

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных              

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом                                 

и городским наземным электрическим транспортом на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского                  

края по нерегулируемым тарифам» к Постановлению изложить                              

в следующей редакции: 



2 
 

«3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных 

средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества для осуществления регулярных перевозок (далее - 

дополнительные характеристики транспортных средств) (2): 

а) наличие транспортных средств, оборудованных 

кондиционером; 

б) наличие транспортных средств с низким полом; 

в) наличие транспортных средств, оборудованных для перевозок 

пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, 

пассажиров с детскими колясками; 

г) наличие транспортных средств, оснащенных 

сертифицированным оборудованием для использования при          

работе двигателя газомоторного топлива 

 

 

 

 

 

 

3 

10 

 

 

10 

 

 

10». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя 

Скорнякова И.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 


